
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ

15.09.2020г. № 169/д

Об обеспечении объективности проведения диагностических работ и
Всероссийских проверочных работ в Муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа №8» в 2020-2021 учебном году

В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 31.07.2018 № 02-01-81/6408 «О 
направлении перечня организаций с необъективными результатами ВПР в 
течение двух лет, с целью обеспечения объективности проведения 
диагностических работ Всероссийских проверочных работ в МАОУ «СОШ 
№8» в 2020-2021 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению объективности 
проведения диагностических работ и Всероссийских проверочных работ в 
МАОУ «СОШ №8» в 2020 -  2021 учебном году (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.А. Радунцева



Приложение * 
к приказу № 169/д от 15.09.2020 г.

План мероприятий по обеспечению объективности проведения диагностических работ и
Всероссийских проверочных работ в 

МАОУ «СОШ № 8» в 2020 -  2021 учебном году

№  п/п Н аим енование мероприятия И сполнители С рок исполнения Результат исполнения
1. Н орм ативно-правовое обеспечение проведения диагностических работ и ВПР

1.1. Н азн ач ен и е  ш ко л ьн о го  ко о р д и н ато р а  за  
п р о в ед ен и ем  В П Р  и ответствен н ы х  за  пр о вед ен и е 
В П Р  по  п редм етам .

А д м и н и стр ац и я  
М А О У  «С О Ш  № 8»

авгу ст  20 2 0  года

О бесп ечен и е у сл о ви й  для  пр о вед ен и я  
ди агн о сти ч ески х  р аб о т  и В П Р  в 
М А О У  «С О Ш  № 8 »  в со о тветстви и  с 
тр еб о ван и ям и  н о р м ати вн ы х  
правовы х и и н стр у кти вн о - 
м етоди чески х  д о ку м ен то в  
ф едеральн ого  и р еги о н ал ьн о го  
уровн ей

1.2. Р азр аб о т к а  п л ан а  м ероп ри яти й  по  о б есп ечен и ю  
о б ъ ек ти в н о сти  п роведен и я  д и агн о сти ч еск и х  раб от  
и В П Р  в М А О У  «С О Ш № 8» в 2020  -  2021 у ч еб н о м  
году

до  14 сен тября  
20 2 0  го д а

1.3. И зд ан и е  п ри казов  об  о р ган и зац и и  п о д го то в к и  и 
п р о в ед ен и я  д и агн о сти ч ески х  работ, В П Р  в М А О У  
« С О Ш  № 8 »  в 2020  -  2021 уч еб н о м  году

Ш ко л ьн ы й
коорди н атор

в со о тветстви и  с 
граф и ком  

п р о вед ен и я  В П Р
1.4. С во ев р ем ен н о е  д о вед ен и е  до  сведен и я  п едаго го в  

п р и к азо в  и и н стр у кти вн ы х  д о к у м ен то в  
М и н и стер ств а  п росвещ ен и я  РФ , Р о со б р н ад зо р а , 
М и н и стер ств а  общ его  и п р о ф есси о н ал ьн о го  
о б р азо в ан и я  С верд ловской  о б л асти , У п р авл ен и я  
о б р азо ван и я  А р тем о вско го  го р о д ско го  о к р у га  по 
во п р о сам  о р ган и зац и и  и  п р о вед ен и я  
д и агн о сти ч еск и х  р аб о т  и  В П Р

Ш ко л ьн ы й
коорди н атор

по м ере и здан и я  
со о тветству ю щ и х  

д о ку м ен то в

2. О рганизационно-м етодическое сопровож дение диагностических работ и ВПР
2.1 . ' В кл ю ч ен и е  воп росов п о д го то вки  и п р о вед ен и я  

д и агн о сти ч еск и х  р аб о т  и В П Р  в М А О У  «С О Ш  
№ 8 »  в 2020  -  2021 у чебн ом  году  в п р о гр ам м ы  
со вещ ан и й , п едагоги чески х  советов

А д м и н и страц и я  
М А О У  «С О Ш  № 8»

в со о тветстви и  с 
п лан ом

К онтроль за  х о д о м  п о д го то в к и  к 
д и агн о сти ч ески м  р аб о там , В П Р  20 2 0  
года. О б есп ечен и е  о р ган и зац и о н н ы х  
услови й  п р о в ед ен и я  В П Р  в 20 2 0  -  
2021 учебном  го д у  в М А О У  «С О Ш  
№ 8»

2.2. В ы явл ен и е  проблем  по  итогам  д и агн о сти ч еск и х  
р аб о т , В П Р и оказан ие м ето д и ч еско й  п ом ощ и

в теч ен и е  2020/2021 
у ч еб н о го  года

П овы ш ен и е эф ф ек ти вн о сти  
подготовки  к д и агн о сти ч ески м



педагогам , п о казавш и м  н и зки е и н еобъ екти вн ы е 
р езу л ьтаты

работам  и В П Р

2.3 . О р ган и зац и я  работы  Ш М О  у ч и тел ей - 
п р едм етн и ко в  по следую щ и м  воп росам :
- ан ал и з резу л ьтато в  д и агн о сти ч еск и х  р аб о т  и 
В П Р ;
- д о сти ж ен и е  п о л о ж и тельн ы х  р езу л ьтато в  при  
и зу ч ен и и  тем , вы зы ваю щ и х  затр у д н ен и я  у  
у ч ащ и х ся  и педагогов;
- стр у кту р а  и сод ерж ан и е К И М ;

кр и тер и и  и си стем а  о ц ен и в ан и я  р аб о т  
у ч астн и ко в  д и агн о сти ч ески х  р а б о т  и В П Р

Р у ко во д и тел и  Ш М О в теч ен и е  2020/2021 
у ч еб н о го  года, 

в со о тветстви и  с 
п лан ом  р аб о ты  

Ш М О

Р азви ти е  кад р о вы х  у слови й  
п одготовки  и п ро вед ен и я  
д и агн о сти ч ески х  р аб о т  и В П Р

3. М ероприятия по инф орм ационном у сопровож дению  диагностических работ и ВП Р
3.1 Р азм ещ ен и е н а  о ф и ц и ал ьн о м  сай те  М А О У  «С О Ш  

№ 8» и н ф о р м ац и и  об  о р ган и зац и и  и п р о вед ен и и  
В П Р

Ш кольн ы й
коорди н атор

в теч ен и е  2020/2021 
у ч еб н о го  го д а

О б есп ечен и е о ткр ы то сти  и 
о б ъ екти вн о сти  п р о в ед ен и я  В П Р. 
О зн ако м л ен и е со ср о кам и  и 
проц едурой  п р о вед ен и я  В П Р, 
структурой  и  со д ер ж ан и ем  
п ро вер о чн ы х  р аб о т , си стем ой  
оц ен и ван и я

3.2 И н ф о р м ац и о н н о -р азъ ясн и тел ьн ая  р аб о та  со  всем и  
у ч астн и к ам и  о б р азо вател ьн ы х  о тн о ш ен и й  по 
п ро ц ед у р е  п роведен и я  д и агн о сти ч еск и х  работ, 
В П Р , структуре и со д ер ж ан и ю  п р о вер о чн ы х  
работ, си стем е оц ен и ван и я

Ш кольн ы й  
координ атор , 
о тветствен н ы е за  
проведени е В П Р  по 
предм етам

в теч ен и е  2020/2021 
у ч еб н о го  го д а

3.3 О р ган и зац и я  раб оты  « го р ячей  л и н и и »  по 
во п р о сам  проведен и я  д и агн о сти ч еск и х  р аб о т  и 
В П Р

А дм и н и страц и я  
М А О У  «С О Ш  № 8 »

сен тяб рь  
20 2 0  го д а

4. К онтрольно-аналитическая деятельность при подготовке и проведении ВПР
4.1 . А н ал и з и тогов  д и агн о сти ч ески х  р аб о т  и  В П Р  в 

2020  н а  м етоди ческом  совете М А О У  «С О Ш  8»
А дм и н и страц и я  
М А О У  «С О Ш  № 8 »

до 16 о ктяб р я  
2020  го д а

О б суж д ен и е результатов , 
о п ределен и е зад ач  н а  20 2 0  -  2021 
учебн ы й  год.

4 .2 . А н ал и з о б есп ечен и я  о б ъ екти вн о сти  о р ган и зац и и  и 
пр о вед ен и я  В П Р  в 2020  году

Ш кольн ы й
координ атор

д о  16 октября  
2020  го д а

П овы ш ен и е эф ф ек ти вн о сти  
у п р авл ен ч еско й  д еятел ьн о сти  по 
воп росам  со вер ш ен ство ван и я  
у слови й  по  о б есп еч ен и ю  
о б ъ екти вн о сти  п роведен и я  
д и агн о сти ч ески х  р аб о т  и В П Р

4.3 . К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  вн есен и ем  
о тветствен н ы м и  ли ц ам и  свед ен и й  в л и ч н ы й  
к аб и н ет  оф иц иального  и н ф о р м ац и о н н о го  п о р тал а  
В П Р

Ш кольн ы й
координ атор

В со о тветстви и  с 
п лан ом  В П Р

С об лю ден и е про ц ед у р ы  п роведен и я  
В П Р, сво евр ем ен н о е  вы п олн ен и е 
всех  этап о в  В П Р . О б есп ечен и е  
откры тости  и о б ъ екти вн о сти



4.4 . П р и вл еч ен и е  о б щ ествен н ы х  н абл ю д ател ей  из 
ч и сл а  сотрудн и ков  ш колы  и р о д и тел ей  
о б у чаю щ и х ся  в дни  п ро вед ен и я  В П Р.

А д м и н и стр ац и я  
М А О У  «С О Ш  № 8 » , 
ш кольн ы й  
коорди н атор

В со о тветстви и  с 
сан и тар н о ­

эп и д ем и ч ески м и  
у сл о ви ям и

п роведен и я  В П Р

4.5 . С о б еседо ван и я  с у ч и тел ям и - п р ед м етн и кам и  по 
п о д го то вке  к д и агн о сти ч ески м  работам , В П Р , по 
воп р о сам  о р ган и зац и и  и н д и ви д у ал ьн о й  р аб о ты  с 
о б у чаю щ и м и ся , п р еп о д аван и ем  п р о б л ем н ы х  тем  
по  предм ету .

А д м и н и стр ац и я  
М А О У  «С О Ш  № 8 » ,

С ен тяб р ь - октябрь 
2020

А н ал и з по  и тогам  п роведен и я  В П Р , Д Р  в 2020  
году

А д м и н и стр ац и я  
М А О У  « С О Ш  № 8»

д о  01.11 
2020  год а

И н ф о р м ац и о н н о -ан ал и ти ческая  
сп р авка  по  и тогам  В П Р , Д Р


